
 

  

  

 

 

24 febbraio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.3. Corsi di studio di nuova istituzione – Attivazione per l'anno accademico 
2022-2023 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 62/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

• Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

• Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 

• Visto il D.D. 22 novembre 2021, n. 2711; 

• Visto il documento dell’ANVUR “Linee guida per la progettazione in 
qualità dei corsi di studio di nuova istituzione per l’a.a. 2022-2023”; 

• Viste le deliberazioni nn. 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, adottate dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta congiunta 
dell’11 gennaio 2022; 

• Considerato il parere espresso dal CUN in data 28 gennaio 2022; 

• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 
di Ateneo nella seduta dell’8 febbraio 2022; 

• Considerato il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione di 
Ateneo, nella seduta del 14 febbraio 2022; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 25 del 15 febbraio 2022; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 

DELIBERA 
 

- di approvare l’attivazione per l’anno accademico 2022-2023 dei seguenti 
corsi di studio, così come modificati a seguito delle osservazioni formu-
late dal CUN: 
 

❖ Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Dentistry and Dental Pro-
sthodontics - Odontoiatria e protesi dentaria, classe LM-46, erogato in 
lingua inglese, afferente alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 

 
❖ Corso di laurea in Filosofia e Intelligenza Artificiale, classe L-5, ero-

gato in lingua italiana, afferente alla Facoltà di Lettere e Filosofia e 



 

  

  

 

 

24 febbraio 2022 

interfacoltà con la Facoltà di Ingegneria dell'informazione, Informatica 
e Statistica; 

 
❖ Corso di laurea in Ingegneria dell’Innovazione Tecnologica per l’Edili-

zia, classe L-23, erogato in lingua italiana, afferente alla Facoltà di In-
gegneria civile e industriale; 

 
❖ Corso di laurea in Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Com-

puter Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, 
Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche, 
classe L-29, erogato in lingua inglese, afferente alla Facoltà di Farma-
cia e Medicina e interfacoltà con la Facoltà di Ingegneria dell'informa-
zione, Informatica e Statistica;  

 
❖ Corso di laurea in Scienze matematiche per l’intelligenza artificiale, 

classe L-35, erogato in lingua italiana, afferente alla Facoltà di Scienze 
Matematiche, Fisiche e Naturali e interfacoltà con la Facoltà di Inge-
gneria dell'informazione, Informatica e Statistica; 

 
❖ Corso di laurea magistrale in Gender studies, culture e politiche per i 

media e la comunicazione, classe LM-19, erogato in lingua italiana, af-
ferente alla Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione e 
interfacoltà con la Facoltà di Lettere e Filosofia e con la Facoltà di Me-
dicina e Psicologia; 

 
❖ Corso di laurea magistrale in Cognitive Forensic Sciences - Scienze 

Cognitive Forensi, classe LM-55, erogato in lingua inglese, afferente 
alla Facoltà di Medicina e Psicologia; 

 
- di approvare la relazione illustrativa relativa al corso di laurea magi-

strale a ciclo unico in Dentistry and Dental Prosthodontics - Odontoia-
tria e protesi dentaria, classe LM-46. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


